

Bilaga 1



Ändringsyrkande kommunstyrelsen AU §27
Kommunstyrelsen 20 Mars 2023

§27
Att uppdra åt förvaltningen att sälja fastigheten genom markanvisningstävling allting annat lika.

Vellinge den 20 Mars 2023.

.....
Henrik Thorsell, (L)

Reservation mot fattat beslut till förmån för eget yrkande

ko ce ce y.f.

Ks 2023-04-04

Sverigedemokraternas protokollsanteckning i ärende 6, nybyggnation av LSS gruppbostad på fastigheten Höllviken 8:22

Sverigedemokraterna är mycket positiva till att kommunen planerar för ett nytt gruppboende i Höllviken och ser gärna fler planer för gruppboenden inom en inte alltför avlägsen framtid då behovet är eftersatt i kommunen.

Karl-Johan Persson (SD)
Gruppledare
Vellinge kommun

ae *lyff*



Yttrande avseende mål nr 2509-23 laglighetsprövning enligt kommunallagen

Moderaterna yrkar att kommunstyrelsen skickar in följande yttrande från Vellinge kommun till förvaltningsdomstolen:

Vellinge kommun anser att beslut om avslag till detaljplan för Skanör 6:255 med flera, Skanörs skola, ska upphävas.

Enligt Plan och bygglagen (2010:900) 5 kap 38 d§ skall beslut om avslag innehålla de huvudsakliga skälen för beslutet. Faktum är att något skäl inte angavs när beslutet fattades.

Det behöver även poängteras att återremissen i kommunfullmäktige i december är väldigt oklar, att beslutet till avslag skulle bygga på skälen för återremissen är än mer oklart och måste anses vara en orimlig tolkning. Namninsamlingen "stoppa hallbygget på Skanörs skola" motsätter sig hallbygge, men hela syftet med planuppdraget har varit att just bygga en idrottshall för att tillgodose skolans behov. Under planprocessen har det funnits möjligheter att lämna synpunkter – inget politiskt parti har inkommit med synpunkter under planprocessen. Det inkom synpunkter från fyra sakägare under samrådsprocessen varav tre handlar om den nya idrottshallen vilket tydligt framgår av samrådsredogörelsen.

Samtliga partier stod bakom planuppdraget när det beslutades. Samtliga partier har ställt sig bakom samtliga beslut under planprocessen fram till det plötsliga återremissyrkandet i december. Således kan det inte tolkas som att något i den bakomliggande processen skulle kunna anföras som motiv för avslaget av detaljplanen. Avslaget saknar därmed motiv och grund och inget har framförts under den långa beredningstid som funnits genom såväl planprocess som under politisk ärendehantering, som skulle kunna tolkas som sådant.

Beslutet om avslag för aktuell detaljplan bör upphävas även i anledning av att Barnkonventionen inte har beaktats. Artikel 2 innebär att *alla barn är lika mycket värda och har samma rättigheter. Ingen får diskrimineras.* I och med att planen avslogs blir det negativa konsekvenser för skolverksamheten och utbildningen. Det är lokalbrist på Skanörs skola, 53 idrottspass ska genomföras under terminen men den nuvarande idrottshallen har endast kapacitet för 30 av dessa lektioner vilket innebär att eleverna på Skanörs skola inte har samma rättigheter som övriga barn och elever i Vellinge kommun.

Artikel 3 *Vid alla beslut som rör barn ska i första hand beaktas vad som bedöms vara barnets bästa.* Avslagsyrkandet beaktar inte barnens bästa, tvärtom. Förslaget till



kommunens yttrande hänvisar till återremissen där skäl för återremiss var *"Det har idag framkommit en namninsamling som varit obeaktad vid tidigare beslut vilket gör att det är viktigt att förstå grunden för denna (namninsamlingen). Med det som grund begär vi återremiss så att grunden för namninsamlingen blir klarlagd"*. Om skälet för avslag av detaljplanen skulle vara att följa namninsamlingen: *"Stoppa hallbygget på Skanörs skola"* är det ett beslut i direkt motsats till artikel 3.

Jesper von Wowern
Arian Mosaddegh

KP A

 **Vellingemoderaterna – vi bryr oss!**

OMRÖSTNINGSBILAGA FÖR KOMMUNSTYRELSEN 2023-04-04 § 98

Yttrande avseende mål nr 2509-23 laglighetsprövning enligt kommunallagen

Den som vill bifall föreliggande förslag röstar Ja
 Den som vill bifalla Jesper von Wowers (M) m fl yrkande röstar Nej

Ledamöter	Ersättare	Ja	Nej	Avstår					
Martin von Gertten (M)	Jesper von Wower (M)		X						
Mavis Zander (M)	Måns Weimarck (L)	X							
Karin Lönnergård-Grevendahl (M)	Ola Svantesson (L)	X							
Gustav Schyllert (M)	Anders Cnattingius (L)	X							
Per-Ola Stjernqvist (M)	Andreas Johansson (L)	X							
Henrik Thorsell (L)		X							
Vakant (S)	Orvar Turegård (S)		X						
Angela Everbäck (MP)		X							
Magdalena Nour (C)			X						
Håkan Wretsell (KD)		X							
Karl-Johan Persson (SD)		X							
Christine Andersson (SD)		X							
Garina Wutzler (M)	Arian Mosaddegh (M)		X						
Antal röster:		9	4						

kpca

Bilaga 5



Yttrande avseende mål nr 2509-23 laglighetsprövning enligt kommunallagen

Reservation:

Vi reserverar oss till förmån för eget yrkande om att bifalla Moderaternas förslag till yttrande.

Jesper von Wowern

Arian Mosaddegh

VP h



Vellingemoderaterna – vi bryr oss!



Protokollsanteckning

9. Yttrande avseende mål nr 2509-23 laglighetsprövning enligt kommunallagen

Ärendets dnr: KS 2021/285

Miljöpartiet är positiva till att detaljplaneprocessen för Skanörs skola ska återupptas.

Självklart ska både skolsalar och idrottshallar vara ändamålsenliga med behoven på skolan. Vårt tidigare yrkande i Kommunfullmäktige den 230227 baserades på att vi önskade en översyn avseende omfattningen (storlek, höjd och innehåll), så en idrottshall ska baseras främst på det behov som beskrivs i handlingarna och i den utredning som gjordes av Utbildningsnämnden år 2019. Där fastslogs det att: "Skanörs skola har under ett par år legat på gränsen för hur de klarar sina schemalagda idrottspass. I princip, med fåtal luckor, är salsschemat för idrottslokalen fullt. Skolan beräknas utöka sitt elevantal med cirka 75 elever."

Efter ytterligare förtydligande avseende detaljplanens förslag, så är bygglovsprocessen central för hur slutlig utformning blir.

Miljöpartiet delar närboendes oro för påverkan av boendemiljön och den ökade trafiken av främst bilar. I underlaget från samrådet så finns detta i ett av svaren till sakägare: "Behovet av en ny idrottshall som kan användas i skolans undervisning är stort och den behöver ligga i anslutning till verksamheten. Då hallen är tänkt att även användas efter skoltid och på helger kommer det att bli en förändring avseende trafik till och från skolan under andra tider än idag. Kommunens bedömning är att det är fler besökare till skolområdet som medför viss ökning av trafikmängderna, men att förändringen bedöms vara ringa och att det finns tillräckligt med parkeringsplatser för detta ändamål.

Om det vid enstaka tillfällen som vid cuper eller evenemang skulle komma fler besökare än vad det finns parkeringsplatser inom skolområdet, är bedömningen att det finns möjlighet att parkera på närliggande gatuparkering."

Vi röstade i detta ärende på det yttrande avseende mål nr 2509-23, som är sammanskrivet av extern juridisk expertis. Vi förordar att tidigare insänd laglighetsprövning ska dras tillbaka och process med detaljplanearbete åter upptas.

Miljöpartiet de gröna Vellinge

Angela Everbäck

Kommunstyrelsen (KS) 2023-04-04 Protokollsanteckningar KD

11. Årsrapport intern kontroll.

Protokollsanteckning:

KD anser att kommunen har orimligt många laglighetsprövningar, för ofta avviker från rutiner och regler, har en mängd svaga/dåliga rutiner och dras med för höga legala kostnader. Vidare tycks inte kommunrevisionen/kommunledningen reagera på situationen med laglighetsprövningar, rutiner/regler eller legala kostnader. Detta, samtidigt som rapporten pekar på att brister identifierats, gör att vi inte kan delta i ett beslut som gör bedömningen att den interna kontrollen är tillräcklig. Istället yrkar vi på att inte godkänna att den interna kontrollen är tillräcklig.

21. Riktlinjer Bostadsförsörjningsprogram.

Protokollsanteckning:

KD anser att förslaget åsidosätter medborgarnas behov och att 1% målet är för högt, otidsenligt och kan medföra stora negativa konsekvenser. En ständig exploatering är varken nödvändig eller önskvärd i vårt naturnära samhälle. Vi anser att riktlinjerna är en fortsättning på många års ogenomtänkta planer som lett till oönskad förtätning, stress på naturen och en förändring av orternas karaktär till det sämre. På detaljplanet har, som vi ser det, enskilda drabbats hårt genom förändring av bostadsområden, otydliga kommunala intressen och ensidigt fokus på exploatörers

9. Yttrande avseende mål nr 2509-23 laglighetsprövning.... Sporthall Skanörs Skola.

Protokollsanteckning:

KD vill se ett nytt förslag avseende placering, storlek och nya klassrum avseende sporthall för Skanörs skola. På fullmäktigemötet 27e yrkade KD mfl på avslag av kommunstyrelsens detaljplaneförslag, förslaget avslogs. Carina Wutzler med flera har överklagat fullmäktige beslutet och till förvaltningsrätten yrkat att

det upphävs. Kommunens förvaltning har genom utlåtande från extern advokat besvarat detta yrkande med att beslutet inte kan upphävas. KD bifaller att kommunstyrelsen beslutar att förvaltningens förslag skall lämnas till förvaltningsrätten. Detta för att säkerställa att fullmäktiges detaljplanebeslut respekteras. Detta i sin tur skulle kunna medföra att en alternativ lösning på Skanörs skolas behov kan beslutas.

KD A



Yrkande

Kommunstyrelsen 2023-04-04

Om planerad betongpark för skate på nya Tångvalla

Under planeringsarbetet i Fastighetsutskottet under 2021-2022 redovisades av arkitekterna att en mindre betongpark är inplanerad som en del av skolgården på nya Tångvalla. Det är mycket positivt då många ungdomar skejtar och en sådan betongpark kommer till stor glädje och användning, både under raster och på fritiden. Nu har skolpersonal på Tångvalla, liksom kommunstyrelsen i form av ett utlåtande från förvaltningen den 4 april 2023, informerats om att denna betongpark kommer att bytas ut mot en rad olika skatespots med enskilda hinder och ytor, runt om på skolgården på nya Tångvalla. Detta används i flera städer, bl a i Malmö, då staden levandegörs med ungdomar i mindre grupper som skejtar och gör platsen tryggare. Bänkar, trappor och konstverk anpassas helt enkelt från början till att både hålla för och bjuda in till skejtande. Detta kan t ex ses vid den sk Svampen utanför Konsthallen, på Nobeltorget och i Västra Hamnen.

Metoden är dock inte att rekommendera för en skolgård. Där bör en skejtyta vara något avskild från områden som personal förväntas ansvara för, gärna på en del av skolgården dit personal kan gå med yngre barn med fokus just på att prova på skate, men inte inbjuda till lek på raster.

Utifrån svar från förvaltningen på kommunstyrelsen den 4 april där information ges att en betongpark inte är möjlig med hänsyn till hög grundvattennivå och utmaningar med dagvatten, vill vi vidhålla att de planerade skateytorna i form av "markmodellering av asfalt och låga element i betong" är direkt olämpliga på en skolgård. Det skrivs i svaret att dessa hinder "kan användas även till andra typer av lek" vilket de facto är en del av problemet om de anläggs inne på en skolgård där elever har olika intressen och utifrån ålder lätt hamnar i konflikt om användandet. De här installationerna blir också en källa till oro för rastvakter och skolpersonal, då mindre barn kan skadas och konflikter lätt kan uppstå.

Därför yrkar Centerpartiet Vellinge på:

- Att det om betongpark utesluts istället anläggs en skejtramp av traditionell modell på en avskild del av skolgården
- Att skolpersonal och rektor på Tångvalla tillfrågas om lämplig placering av skejtyta som möjliggör ett högt nyttjande men minimerar konflikter mellan elever med olika intressen och mellan elever och personal
- Att en professionell konstruktör av skejtramp alt betongpark kontaktas för en rådgivning om en för skolgårdar lämplig utformning

För Centerpartiet Vellinge

Magdalena Nour

Two handwritten signatures in blue ink are located at the bottom of the page, below the typed name Magdalena Nour.

Kommunstyrelsen 2023-04-04

Om planerad betongpark för skate på nya Tångvalla

Under planeringsarbetet i Fastighetsutskottet under 2021-2022 redovisades av arkitekterna att en mindre betongpark är inplanerad som en del av skolgården på nya Tångvalla. Det är mycket positivt då många ungdomar skejtar och en sådan betongpark kommer till stor glädje och användning, både under raster och på fritiden. Nu har skolpersonal på Tångvalla, liksom kommunstyrelsen i form av ett utlåtande från förvaltningen den 4 april 2023, informerats om att denna betongpark kommer att bytas ut mot en rad olika skatespots med enskilda hinder och ytor, runt om på skolgården på nya Tångvalla. Detta används i flera städer, bl a i Malmö, då staden levandegörs med ungdomar i mindre grupper som skejtar och gör platsen tryggare. Bänkar, trappor och konstverk anpassas helt enkelt från början till att både hålla för och bjuda in till skejtande. Detta kan t ex ses vid den sk Svampen utanför Konsthallen, på Nobeltorget och i Västra Hamnen.

Metoden är dock inte att rekommendera för en skolgård. Där bör en skejtyta vara något avskild från områden som personal förväntas ansvara för, gärna på en del av skolgården dit personal kan gå med yngre barn med fokus just på att prova på skate, men inte inbjuda till lek på raster.

Utifrån svar från förvaltningen på kommunstyrelsen den 4 april där information ges att en betongpark inte är möjlig med hänsyn till hög grundvattennivå och utmaningar med dagvatten, vill vi vidhålla att de planerade skateytorna i form av "markmodellering av asfalt och låga element i betong" är direkt olämpliga på en skolgård. Det skrivs i svaret att dessa hinder "kan användas även till andra typer av lek" vilket de facto är en del av problemet om de anläggs inne på en skolgård där elever har olika intressen och utifrån ålder lätt hamnar i konflikt om användandet. De här installationerna blir också en källa till oro för rastvakter och skolpersonal, då mindre barn kan skadas och konflikter lätt kan uppstå.

Därför yrkar Centerpartiet Vellinge i en ny, separat motion på följande:

- Att det om betongpark utesluts istället anläggs en skejtramp av traditionell modell på en avskild del av skolgården
- Att skolpersonal och rektor på Tångvalla tillfrågas om lämplig placering av skejtyta som möjliggör ett högt nyttjande men minimerar konflikter mellan elever med olika intressen och mellan elever och personal
- Att en professionell konstruktör av skejtramp alt betongpark kontaktas för en rådgivning om en för skolgårdar lämplig utformning

För Centerpartiet Vellinge

Magdalena Nour





Protokollsanteckning

Ärende 11. Årsrapport - Intern kontroll 2022

Ärendets dnr: Ks 2023/209

Miljöpartiet yrkade, men fick nej, till ett tillägg om att området "Klimatfrågor" skulle ingå som område i Intern kontroll 2022.

Klimatfrågorna hade bedömts med: Sannolikhet (risk)=3, Konsekvens (väsentlighet)=4, Kontrollpoäng=12.

Det innebär att området skulle ligga med för att Kommunen ska följa sitt eget beslut att:

" Under mandatperioden ska kontroll åtminstone göras av samtliga processer/rutiner med kritiskt eller högt riskvärde." Med utgångspunkt från gjord risk- och väsentlighetsanalys väljs kontrollområden ut inom de processer/rutiner med högst riskvärde, i första hand de med kritiskt värde (12–16).

Miljöpartiet har förgäves försökt få gehör, genom motion och Miljöpartiets budget, för att Vellinge kommun snarast tar fram en skriftlig deklARATION med mål och tydligt åtgärds paket i samråd med lokalt näringsliv, föreningsliv, medborgardialoger, expertis och forskare. I åtgärds paketet kan exempelvis följande ingå:

- Klimatbudget med mål för när nollutsläpp ska nås
- Klimatexpertråd
- Genomlysning av varje verksamhetsdel i kommunen för att nå nollutsläpp.
- Upprättande av krisrådgivning för fastighetsägare, oroliga invånare, m.m
- Krisinformation om pågående insatser och åtgärder
- Översyn av beviljande av trädfällning etc, med hänsyn till att bevara natur som kolsänkor.

Förslagen är enbart exempel då Miljöpartiet anser att det är av vikt att experter, näringsliv och föreningsliv är med i framtagandet av åtgärds paket.

Miljöpartiet de gröna Vellinge

Angela Everbäck

(Handwritten signatures in blue ink)

Kommunstyrelsen (KS) 2023-04-04 Protokollsanteckningar KD

11. Årsrapport intern kontroll.

Protokollsanteckning:

KD anser att kommunen har orimligt många laglighetsprövningar, för ofta avviker från rutiner och regler, har en mängd svaga/dåliga rutiner och dras med för höga legala kostnader. Vidare tycks inte kommunrevisionen/kommunledningen reagera på situationen med laglighetsprövningar, rutiner/regler eller legala kostnader. Detta, samtidigt som rapporten pekar på att brister identifierats, gör att vi inte kan delta i ett beslut som gör bedömningen att den interna kontrollen är tillräcklig. Istället yrkar vi på att inte godkänna att den interna kontrollen är tillräcklig.

21. Riktlinjer Bostadsförsörjningsprogram.

Protokollsanteckning:


KD anser att förslaget åsidosätter medborgarnas behov och att 1% målet är för högt, otidsenligt och kan medföra stora negativa konsekvenser. En ständig exploatering är varken nödvändig eller önskvärd i vårt naturnära samhälle. Vi anser att riktlinjerna är en fortsättning på många års ogenomtänkta planer som lett till oönskad förtätning, stress på naturen och en förändring av orternas karaktär till det sämre. På detaljplanet har, som vi ser det, enskilda drabbats hårt genom förändring av bostadsområden, otydliga kommunala intressen och ensidigt fokus på exploatörers

9. Yttrande avseende mål nr 2509-23 laglighetsprövning.... Sporthall Skanörs Skola.

Protokollsanteckning:

KD vill se ett nytt förslag avseende placering, storlek och nya klassrum avseende sporthall för Skanörs skola. På fullmäktigemötet 27e yrkade KD mfl på avslag av kommunstyrelsens detaljplaneförslag, förslaget avslogs. Carina Wutzler med flera har överklagat fullmäktige beslutet och till förvaltningsrätten yrkat att





det upphävs. Kommunens förvaltning har genom utlåtande från extern advokat besvarat detta yrkande med att beslutet inte kan upphävas. KD bifaller att kommunstyrelsen beslutar att förvaltningens förslag skall lämnas till förvaltningsrätten. Detta för att säkerställa att fullmäktiges detaljplanebeslut respekteras. Detta i sin tur skulle kunna medföra att en alternativ lösning på Skanörs skolas behov kan beslutas.

ae ysb



Protokollsanteckning

Ärende 19. Årsredovisning 2022 Vellinge kommun

Ärendets dnr: Ks 2022/792

Miljöpartiet beklagar att vårt budgetäskande för 2022 inte vann bifall. Det hade inneburit ytterligare 11 miljoner öronmärkta för naturen, miljön och klimatet.

Vi vill värna om våra natur- och kulturvärden och stärka arbetet med miljö- och naturvård samt klimatarbetet. Att naturvärden och våra barn och kommande generationers möjligheter ska prioriteras före exploatering är viktigt!

Vi menar att Vellinge ska göra mer, vi satsade därför i vårt budgetförslag extra på klimatet, naturen och miljön.

Våra natur-, miljö- och klimatsatsningar:

Vi menar att Kommunen ska jobba mer med klimatåtgärder/klimatanpassning. Vi ville stärka möjligheterna med det arbetet generellt i vår budget.

För att kunna stödja arbetet med hållbar utveckling och skapa en bra tvärssektoriell samverkan så menar vi i Miljöpartiet att det behövs resurser till en tjänst för stöd till arbetet med hållbar utveckling och Agenda 2030. De personella resurserna är begränsande.

Vi vill också att kommunen ska utlysa klimatnödläge och arbeta med koldioxidbudget. En koldioxidbudget är en förutsättning för att kunna nå de uppsatta klimatmålen och bör således vara vägledande i kommunens arbete och hela kommunen.

Miljöpartiet vill att naturum och konsthall ska återetableras och vi står fast vid att beslutet om nedläggning ska omvärderas. Värdefulla inventarier och utställningar med teknik kommer behövas återskapas.

Vi vill att kommunen har möjlighet att förvärva naturområden, med syfte att bevara och värna dem (ex vis Klosterdammen. Vi ser gärna att det blir ett kommunalt naturskyddsområde.)

Ökat samarbete med natur- och miljöföreningslivet. Förutom Klimatråd, vill vi se ytterligare satsningar för samverkan och samarbete med föreningslivet för att ta del av deras kompetens och expertis för att värna om såväl natur- och kulturvärden i kommunen.

oe yfp

Ökade möjligheter till medborgarinflytande. Genom en öppen, levande och aktiv dialog ökar vi innevånarnas inflytande över politiken. Låt oss välkomna den klokskap och idérikedom som våra medborgare har. Här är även medborgarbudget ett bra sätt som vi gärna ser att kommunen inför. Det är ett värdefullt sätt för att låta oss som bor i kommunen vara med i vissa projekt och områdets utveckling.

Pilotprojekt för shuttlebussar. Miljöpartiet vill satsa på ett pilotprojekt under sommaren för transport till våra stränder. Därutöver generellt ge möjlighet till att underlätta att förflytta sig inom kommunen utan bil och enklare kunna nytta den traditionella kollektivtrafiken, föreslår vi att kommunen initierar ett pilotprojekt tillsammans med Skånetrafiken. I pilotprojektet så skulle testas minibussar som går i förutbestämda slingor i kommunen, ett system med minibussar som går i ett ständigt kretslopp med passagerare till olika delar av kommunen. Förslagsvis går de i sträckor så man enkelt kan nå de vanliga busshållplatserna, att man kan åka till butiker/service utan bil. Det ger mer levande samhällen med färre bilar. Något vi också motionerat om men ej fick gehör för.

Kommunens första sommargåtor. För att ytterligare värna om vår natur och skapa en levande miljö vill vi satsa på sommargator som är bilfria.

Avgiftsfri kollektivtrafik för ungdomar även under lov och på helger.

Lägre arrendeavgifter för den som driver ekologiskt jordbruk på kommunens mark

Exploatering av natur och värdefull jordbruksmark ska undvikas. Träd ges ytterligare skydd och nyplantering av lämpliga träd utökas.

Skapande av ytterligare ängsmarker på kommunens mark. Vi vill öka den biologiska mångfalden genom utökade ängsmarker på såväl kommunens som privat mark.

Kommentarer till området "Måluppfyllelse" i årsredovisningen (Kommunstyrelsen):

Miljöpartiet är frågande till att målet om att byta ut granulatet på Vellinge kommuns konstgräsplaner, markeras som att målet är uppnått. Under 2022 har det genomförts en utredning som visar vilka förutsättningar som gäller för att kunna byta ut granulatet på Vellinge kommuns konstgräsplaner. Undersökningen har presenterats i Kultur och Fritidsutskottet. Det innebär ju inte att målet är uppnått. Ur undersökningen: *"Klimatanpassa Vellinge kommuns konstgräsplaner: För att kunna möta framtiden och de klimatförändringar som kommer att ske, har ett förändringsprojekt startat för att se på möjligheterna att byta ut granulatet på Vellinge kommuns konstgräsplaner."*

Ur utredningen: *"För 2022 har Kultur och fritid ett gemensamt effektivitetsmål som återfinns inom: Sund och hållbar tillväxt Minska negativ miljöpåverkan på Vellinge kommuns konstgräsplaner För att kunna möta framtiden och de klimatförändringar som kommer att ske, kommer ett förändringsprojekt att starta för att byta ut granulatet på Vellinge kommuns konstgräsplaner. Målet är att över tid byta till ett material som är miljöanpassat, beprövat och har de spelaregenskaper som behövs. Under perioden kommer analys att presenteras som även innefattar en ekonomisk plan för genomförandet."*

Miljöpartiet har genom motion och i egen budget försökt få gehör för att kunna stödja arbetet med hållbar utveckling och skapa en bra tvärsektoriell samverkan.

OO G.F.

Miljöpartiet menar att det behövs resurser till en tjänst för stöd till arbetet med hållbar utveckling och Agenda 2030. Nu visar uppföljningen att ett generellt beslutsstödsystem inte "är värt pengarna"?

"Redovisa måluppfyllelse av de mål som finns i politiskt antagna styrdokument för respektive verksamhet: Syftet är att säkerställa att beslutade styrdokument samt program följs upp och genomförs i enlighet med politiska beslut. Initialt har en sammanställning gjorts av de av KF och KS antagna programmen och planerna som innehåller mätbara mål och aktiviteter. Möjligheten att införa ett kommunövergripande beslutsstödsystem som ett uppföljningsverktyg har undersökts. Den sammanvägda bilden är att de nyttor som finns med ett beslutsstödsystem inte uppvägs av de kostnader och resursbehov vid införande som behöver tillskjutas."

Kommunfullmäktige beslutade i juni 2021 om att anta Program för hållbar utveckling som innehåller nio fokusområden. Programmet omfattar samtliga kommunala verksamheter och bolag. Uppföljning av programmets helhet sker vartannat år. Miljöpartiet noterar att ett antal av de prioriteringar som fanns under 2022 ej färdigställdes. Uppföljning sker nu istället under 2023.

Miljöpartiet ställer sig inte bakom det som beskrivs som: "Utvecklingen kring Falsterbo strandbad och den planerade hotell-, spa- och konferensanläggningen har fortgått, där markanvisningsavtal har tecknats för uppstart av ny detaljplan under 2023."

Miljöpartiet yrkade, men fick nej, till ett tillägg om att området "Klimatfrågor" skulle ingå som område i Intern kontroll 2022.

Klimatfrågorna hade bedömts med: Sannolikhet (risk)=3, Konsekvens (väsentlighet)=4, Kontrollpoäng=12.

Det innebär att området skulle ligga med för att Kommunen ska följa sitt eget beslut att:

" Under mandatperioden ska kontroll åtminstone göras av samtliga processer/rutiner med kritiskt eller högt riskvärde." Med utgångspunkt från gjord risk- och väsentlighetsanalys väljs kontrollområden ut inom de processer/rutiner med högst riskvärde, i första hand de med kritiskt värde (12–16).

Miljöpartiet noterar att Vellinge kommun tillämpar fullfonderingsmodellen av pensionsskulden. Här åberopas särskilda skäl. Årets resultat hade varit 22 mkr lägre om Blandmodellen använts.

Miljöpartiet de gröna Vellinge

Angela Everbäck

aw lfp